
DECRETO N° 1 9 8 8

LAJA, Junio 18 de 2012
VISTOS:

1.- Programa Municipal denominado "Ceremonia del 79° Aniversario de la Policía de
Investigaciones de Chile".

2.- D.A. N° 3817 de fecha 13.12.2011 que aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

3.- Sesión de Concejo N° 48, de fecha 07/12/2011, Acuerdo N° 186/2011 que
aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de reconocer el trabajo desarrollado en Laja por la Brigada de
Investigación Criminal Cabrero realizando en la comuna la "Ceremonia del 79°
Aniversario de la Policía de Investigaciones de Chile", y el estricto apego a la
legalidad existente.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE, el programa municipal denominado "Ceremonia del 79° Aniversario
de la Policía de Investigaciones de Chile".

2.- REALÍCESE, compra según órdenes de pedido del Sr. Alcalde del cóctel para la
atención que se brindará a las autoridades invitadas e impútese el gasto emanado
del presente decreto a la cuenta 22.12.003 Gastos de Representación del Sr.
Alcalde.

3.- CANCÉLENSE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas visadas por el Sr. Alcalde.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

KARINA
SECRETARIA

lull/OU
SEPLfLVEDA MORA

MUNICIPAL (S)

VFT/KSM/ksm
DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
- Control
- Secretaría Municipal (S)
- Archivo/

ADIMIR FICA TOLEDO
ALCALD

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balrnaceda 292 Fono: 524600 - FAX: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

PROGRAMA COMUNAL "CEREMONIA DEL 79° ANIVERSARIO DE LA
POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE"

FUNDAMENTACIÓN:

Una de las funciones de la Municipalidad es el apoyo y el fomento de medidas de
prevención en materia de seguridad ciudadana y colaborar en su implementación,
elementos que se han materializado al disponer el Municipio de un espacio material
para que la BICRIM de Cabrero realice sus funciones en Laja. Esta alianza ha permitido
un acercamiento de la Policía de Investigaciones a los vecinos de Laja, provocando
una sensación de seguridad por las continuas rondas e investigaciones que se
realizan en diverso puntos de la ciudad, además de agilización en los trámites que
esta entidad efectúa en los Tribunales de Laja.
Lo anterior, ha motivado a la Municipalidad de Laja que celebre a modo de
reconocimiento, la importante labor que realiza la Policía de Investigaciones Chile en
la comuna.

OBJETIVOS Y METAS:
Celebración en la comuna del aniversario N° 79 de la Policía de Investigaciones

de Chile
- Dar atención a autoridades y asistentes

DESCRIPCIÓN:
Fecha miércoles 20 de Junio de 20 1 2.
1 7:00 horas ceremonia
1 8:00 horas Atención a autoridades y asistentes a la ceremonia

ACTIVIDADES:
Coordinar con la Brigada de Investigación Criminal Cabrero, la confección y
distribución de invitaciones y la realización de la ceremonia
Efectuar órdenes de pedido del Sr. Alcalde para dar atención a los invitados
especiales a la ceremonia.
El Encargado de Adquisiciones efectuará cotizaciones y adquirirá un cóctel

para 50 personas.

RECURSOS FINANCIEROS:
Presupuesto Municipal, 2010, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor

Alcalde.

KARINA SEPÜLVEDA MORA
SECRETABA MUNICIPAL (SJ

Laja, junio 2012



Asistencia a ceremonia Programa Comunal "Ceremonia del 79°
Aniversario de la Policía de Investigaciones de Chile"

Fecha miércoles 20 de junio de 2012.
Hora: 17:00
Lugar: Casa de la Cultura
Excusas H. Diputado de la República, don Joel Rosales Guzmán
Asistencia Sr. Renato Paredes Larenas, Gobernador Provincial de Bío Bío

SEPUL
SECRETARIA fo

/EDA MORA
UNICIPAL (S)


